MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 229/2025
SELEÇÃO DE COLABORADOR EXTERNO - BOLSISTA, PARA AUXILIAR ESTUDANTES

COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS EM ATIVIDADES DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO E/OU DESEMPENHAR ATIVIDADES CORRELATAS AO NÚCLEO

DE APOIO A PESSOAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS DO IFMG
CAMPUS FORMIGA

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG-CAMPUS FORMIGA, nomeada pela Portaria IFMG - nº
1762/IFMG, de 04 de dezembro de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20, DIVULGA resultado
preliminar do Edital Nº 229/2025.

Nº CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO ALCANÇADA

1 Cristina Aparecida Pinto Rezende 69

2 Aline Alves de Faria Castro 68

3 Josiane Soares Barbosa Borges 41

4 Josélia Maria do Nascimento 39

5 Renata Karine Silva Nogueira 38

6 Jaciara Patrícia Gonçalves 35

7 Milena Souza Nascimento 24

8 Samely Cristina dos Santos 17

9 Ana Clara Silveira Ferreira 15

10 Rafaela Candelária 15

11 Emanuely Arantes Duque 10

12 Renata Cristina da Silva desclassificada*

13 Cláudia Mara Rolindo desclassificada*

14 Layla Isabelle Sabino Faria desclassificada*

*ausência na entrevista

Formiga, 11 de março de 2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/03/2025

Resultado Preliminar de Edital 2224021         SEI 23211.000459/2025-90 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mariana Guimaraes dos Santos , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Formiga, em 11/03/2025, às 10:00, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2224021 e o código CRC 493DAB08.

23211.000459/2025-90 2224021v1

Resultado Preliminar de Edital 2224021         SEI 23211.000459/2025-90 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2224021